

证券代码：300359

证券简称：全通教育

公告编号：2018-009

全通教育集团（广东）股份有限公司

2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	999,119,994.14	977,161,101.01	2.25%
营业利润	114,574,587.64	165,990,607.25	-30.98%
利润总额	126,251,104.92	172,882,899.78	-26.97%
归属于上市公司股东的净利润	69,309,516.52	102,943,675.91	-32.67%
基本每股收益（元）	0.11	0.16	-31.25%
加权平均净资产收益率	3.39%	5.23%	-1.84%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	2,850,201,891.27	2,570,563,151.01	10.88%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,072,889,892.25	2,015,881,619.68	2.83%
股本（股）	633,772,477.00	633,772,477.00	0
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.27	3.18	2.83%

注：本表数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期经营概况

报告期内，公司实现营业总收入999,119,994.14元，较上年同期增长2.25%；营业利润114,574,587.64元，较上年同期下降30.98%；利润总额126,251,104.92元，较上年同期下降26.97%；归属于上市公司股东的净利润为69,309,516.52元，较上年同期下降32.67%。

报告期间公司围绕教育信息化平台建设及运营、教师继续教育及培训、信息服务及内容资源建设三个维度，推进业务结构变化，逐步提升业务经营效率。公司2016年以来较快推进教育信息化项目型业务，持续增加人员配置、市场及管理资源投放，相应成本费用增加。该类业务市场分散，行业竞争较为激烈，2017年上半年公司该业务利润率较低且较上年同期有所下降。2017年下半年以来公司对该业务进行了适当调整，在项目遴选及资源投放优化方面逐步提升运营效率，相关管理夯实措施已取得初步效果。在2017年上半年亏损、同比下滑的情况下，公司及时优化管理架构，经营管理聚焦客户回归优势业务，夯实服务体系，2017年下半年实现利润同比增长。

2、主要财务指标增减变动的主要原因

报告期内公司营业利润、归属于上市公司股东的净利润、基本每股收益分别较上年同期下降30.98%、32.67%、31.25%，主要原因系：本报告期公司投资收益较上年同期减少，财务费用较上年同期增加；控股子公司湖北音信数据通信技术有限公司净利润的实现情况未达预期，公司根据测试结果初步计提部分商誉减值，最终减值金额将在中介机构评估、审计后确定。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于2018年1月26日披露的《2017年年度业绩预告》不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，最终财务数据公司将在2017年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

全通教育集团（广东）股份有限公司董事会

2018 年 2 月 26 日